
CONTPAQ i MUNICIPIO DE TIZAPAN 2018 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 05/Feb/2019

del 02/Ene/2018 al 31/Dic/2018
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

1240-000-000 BIENES MUEBLES Saldo inicial : 5,875,296.19 
 
1241-000-000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN Saldo inicial : 1,834,328.75 
 
1241-002-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 358,052.51 
26/Ene/2018 Egresos 85  equipo de computo oficina de ca.. 9FE6F 5,220.00 363,272.51 
21/Feb/2018 Egresos 101  computaqdor,impresora y articul.. 46829367 8,999.03 372,271.54 
22/Oct/2018 Egresos 79  Computadora HP 24 DIF Mpal 2315538 10,998.00 383,269.54 

Total: 25,217.03 0.00 383,269.54 
 
1241-005-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 152,521.94 
17/May/2018 Egresos 57  tres impresoras oficinas ayunta.. 36654 10,126.80 162,648.74 
17/May/2018 Egresos 58  impresora multifuncional 154 5,278.00 167,926.74 
23/Ago/2018 Egresos 121  multifuncional oficina asesor juri.. 50685527 2,556.00 170,482.74 
18/Dic/2018 Diario 72  impresora Brother Catastro 42884 4,872.00 175,354.74 

Total: 22,832.80 0.00 175,354.74 
 
1241-007-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 80,915.99 
27/Sep/2018 Diario 43  Copiadora RICOH MP2352 265 23,084.00 103,999.99 

Total: 23,084.00 0.00 103,999.99 
 
1241-009-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 578,008.71 
31/Jul/2018 Diario 12  35 guitarra 512 40,600.00 618,608.71 
31/Ago/2018 Diario 18  Guitarras electricas casa de cult.. 1170 71,799.94 690,408.65 
19/Sep/2018 Egresos 5,001  9arpas artesanales 1702 105,000.00 795,408.65 

Total: 217,399.94 0.00 795,408.65 
 
1241-012-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 141,214.00 
31/Jul/2018 Diario 13  bancas 3plazas con asiento 376 13,650.02 154,864.02 

Total: 13,650.02 0.00 154,864.02 
 
1241-014-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 6,690.00 
22/Feb/2018 Egresos 107  lavadora instalacion proteccion c..505BF7 3,375.00 10,065.00 
21/Mar/2018 Egresos 81  lavadora 87CFB 8,635.00 18,700.00 
21/Mar/2018 Egresos 81  refrigerador 79B97 8,799.00 27,499.00 
29/May/2018 Egresos 97  pago por un refrigerador para el .. 4530 4,800.00 32,299.00 
12/Dic/2018 Egresos 36  horno microondas Almacen 4113 1,624.00 33,923.00 

Total: 27,233.00 0.00 33,923.00 
 
1241-015-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 36,098.00 
10/Ago/2018 Egresos 4,000  aparatos de sonido casa de cult.. 1287 37,086.11 73,184.11 
11/Dic/2018 Egresos 300  1bocina BAFLE Casa DIA 259171 1,099.00 74,283.11 

Total: 38,185.11 0.00 74,283.11 
 
1241-022-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 2,668.00 
09/Mar/2018 Egresos 24  despachador de agua D36F 2,552.00 5,220.00 

Total: 2,552.00 0.00 5,220.00 
 
 

Total MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMI.. 370,153.90 0.00 2,204,482.65 
 
1246-000-000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS Saldo inicial : 1,000,909.36 
 
1246-001-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 524,513.04 
21/Sep/2018 Diario 26  bomba mod T-35 234 43,438.52 567,951.56 

Total: 43,438.52 0.00 567,951.56 
 
1246-008-401 recaudacion propia Saldo inicial : 6,964.90 
02/Mar/2018 Egresos 6  motosierra mantenimiento de in.. A495 10,904.00 17,868.90 

Total: 10,904.00 0.00 17,868.90 
 
1246-010-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 12,918.00 
13/Ago/2018 Egresos 60  hidrolavadora para rastro munici.. 7487 11,191.00 24,109.00 

Total: 11,191.00 0.00 24,109.00 
 
1246-013-401 Recaudacion propía Saldo inicial : 16,946.44 
23/Ago/2018 Egresos 118  compra de podadora 33C9 5,500.00 22,446.44 

Total: 5,500.00 0.00 22,446.44 
 
1246-017-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 0.00 



CONTPAQ i MUNICIPIO DE TIZAPAN 2018 Hoja:    2  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 05/Feb/2019

del 02/Ene/2018 al 31/Dic/2018
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

01/Jun/2018 Egresos 500  suministro de transformador 15K..75 24,592.00 24,592.00 
01/Jun/2018 Egresos 501  suministro de transformador 30 .. 77 44,776.00 69,368.00 

Total: 69,368.00 0.00 69,368.00 
 
1246-019-401 Recaudacion propia Saldo inicial : 0.00 
27/Ago/2018 Diario 2  1 despieladora electrica p/bovino 17B97 87,845.00 87,845.00 

Total: 87,845.00 0.00 87,845.00 
 
 

Total MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS.. 228,246.52 0.00 1,229,155.88 
 
 

Total BIENES MUEBLES : 598,400.42 0.00 6,473,696.61 
 
 

T o t a l: 598,400.42 0.00 2,515,911.95 
 


